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اقتصاد 14
مهر- با گذشت چند روز از محکومیت بانک بزرگ دانمارکی در پرونده پولشویی، دویچه بانک آلمان نیز به پولشویی متهم شد. پلیس آلمان به دنبال تحقیق 
در خصوص اتهامات پولشویی دویچه بانک، به دفاتر این بانک بزرگ آلمانی در فرانکفورت، حمله کرد. سهام دویچه بانک پس از این اخبار، 3.4 درصد 

سقوط کرد. گمان می رود تنها در سال ۲۰۱۶، بیش از ۹۰۰ مشتری با حجم تجاری 3۱۱ میلیون یورو، توسط دویچه بانک، فرار مالیاتی داشته اند.

 اتهام پولشویی برای
 یک بانک اروپایی دیگر 
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 شاخص

روند نزولی اقلام اساسی در آغاز آذر

در حالی که روند کاهشــی نــرخ ارز به شــکل پایداری 
ادامه دارد، اما این موضوع به صورت گسترده به قیمت 
کالاها و اقلام مصرفی مردم تسری نیافته است. با این 
حال، رصد تغییرات قیمتــی در دوره های زمانی کوتاه 
تر، مثلا یک هفته، نشان می دهد به مرور روند نزولی در 
حال غلبه بر روند صعودی است به گونه ای که در هفته 
ابتدایی آذرماه، تعداد اقلامی که ارزان شــده بیشتر از 

تعداد اقلامی بوده که گران شده است. 

...بازار خبر
ممنوعیت فروش دلار به عراقی های عازم ایران

تســنیم- به منظور حذف دلار از مبادلات دوجانبه ایران و 
عراق، بانک مرکزی عراق فروش دلار به عراقی های عازم 
ایران را ممنوع کــرد. بانک مرکزی عراق در بخشــنامه ای 
که برای تمامی بانک های عراقی ارســال شده تاکید کرد، 
با توجــه به یادداشــت وزارت خارجه عــراق و نیز گفته های 
رئیس اتــاق بازرگانی ایــران در خصــوص توقــف تعامل با 
دلار در مبــادلات تجاری با عراق، تمامــی بانک های عامل 
موظف اند از فروش دلار به مســافرانی کــه قصد عزیمت به 
جمهوری اســلامی ایران را دارند امتناع کنند  و در صورت 

درخواست، ارزهای دیگری را به آن ها بفروشند.

قیمت گوجه فرنگی به ۹ هزار تومان رسید

تسنیم- روز پنج شنبه قیمت هرکیلوگرم گوجه فرنگی در 
بازار تهران تا ۹ هــزار تومان افزایش یافــت. همچنین این 
محصول در عمده فروشــی ســه هزار و ۵۰۰ تا شــش هزار 

تومان به فروش رسید.

ادعای عجیب رئیس انجمن مرغ!

تســنیم- رئیس انجمن پــرورش دهندگان مرغ گوشــتی 
کشور معتقد است، مرغ با قیمت هر کیلو بین ۱۰ تا ۱۱ هزار 

تومان؛ هم مصرف کننده و هم تولیدکننده راضی هستند. 

در حالی که تــا اتمام مهلــت قانونی دولت بــرای ارائه لایحــه بودجه ســال آینده به 
مجلس، چند روز بیشتر باقی نمانده است، خبرگزاری فارس، جزئیاتی از این لایحه 
را منتشر کرد که نشــان می دهد نرخ ارز در بودجه سال آینده هشــت هزار تومان و 
صادرات نفت، یک میلیون بشــکه در روز و با نرخ ۶۰ دلار پیش بینی شــده اســت.
این گزارش، نرخ تســعیر ارز در بودجه سال آینده را هشــت هزار تومان اعلام کرده 
است که نسبت به رقم مشابه در بودجه امسال، بیش از دو برابر افزایش را نشان می 
دهد. در این زمینه باید گفت دولت در سال آینده با افزایش هزینه های جاری روبه 
روست و برای همین باید به دنبال افزایش منابع بودجه ای باشد. با توجه به این که 
پیش بینی های مثبتی از درآمد فروش نفت کشور در سال آتی )مقدار صادرات نفت 
ضربدر قیمت نفت به دلار( وجود ندارد، بنابراین یکی از راه های جبران این موضوع، 
افزایش نرخ تســعیر ارز توسط دولت اســت. در ســال آینده پیش بینی ها از کاهش 
حدود ۵۰ درصدی میزان صادرات نفت کشور )صادرات بین یک تا یک و نیم میلیون 
بشــکه در روز( حکایت دارد. ضمن این که قوی ترین گمانه ها، قیمت متوسط ۶۰ 
دلاری را برای صادرات نفت کشور پیش بینی می کنند که خیلی از نرخ پیش بینی 
شده نفت در سال ۹7 بیشتر نیست. بنابراین می توان گفت افزایش تقریباً دو برابری 
نرخ تسعیر ارز در بودجه چندان دور از انتظار نخواهد بود.البته رئیس جمهور چندی 
پیش در سفر آذربایجان غربی، نرخ ارز برای  تامین کالاهای  اساسی در سال آینده را 
4۲۰۰ تومان اعلام کرده بود. با توجه به این که معمولًا این اقلام با نرخ ارز مندرج در 
بودجه تامین می شود، اختلاف موجود، قابل تامل است.هزینه های جاری و عمرانی 
دولت، دو جزء ویژه بخش هزینه ای بودجه را تشــکیل می دهند. گزارش یادشــده 
در این زمینه حاکی از این اســت که هزینه های عمرانی رشد ۱3 درصدی و هزینه 
های جاری، رشــد 7 تا 8 درصدی در سال آینده خواهند داشــت. رشد 8 درصدی 

هزینــه هــای جــاری در 
حالــی اســت کــه طبــق 
ســخنان نوبخــت، بخش 
عمــده ای از هزینــه های 
جاری کــه همــان حقوق 
کارمنــدان دولت اســت، 
قرار است در سال آینده، 
۲۰ درصــد رشــد یابــد. 
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...کارت سوخت 
کارت های بانکی قابل جایگزینی کارت سوخت است 

بانک مرکزی اعلام کرد بــا اتصال کارت بانکی به کارت ســوخت، امکان 
پرداخت و ســوخت گیری همزمان فراهم شــد. به گزارش روابط عمومی 
بانک مرکزی، این اقدام قبلا در طرح توزیع سبد حمایتی دولت برای برخی 
قشرها هم انجام شد که بدون صرف یک ریال برای صدور کوپن کاغذی یا 
کارت های جدید، توزیع بسته میسر شــد. در هفته گذشته، اتصال کارت 
بانکی به کارت سوخت هم عملیاتی شد. برای انجام این اتصال، با همکاری 
وزارت ارتباطات، رابط کاربری بسیار ساده ایجاد شده که بر اساس کد ملی 
هر شخص، فهرســت کارت های بانکی وی به نمایش درمی آید و انتخاب 
یکی از آن ها به عنوان کارت سوخت صورت می گیرد. بنابراین افراد می 

توانند از کارت بانکی خود هم برای سوخت گیری استفاده کنند. 

...فساد اقتصادی 
دادستان کل: حجم قابل توجهی از اموال سلطان 

سکه شناسایی شد 
صدا و سیما- دادستان کل کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر سرنوشت 
امــوال وحید مظلومین و محمد اســماعیل قاســمی، با اشــاره بــه این که 
محاکمه همه متهمــان این پرونــده هنوز ادامــه دارد، گفــت: از آن جا که 
اموال این افراد بســیار گســترده بود، توســط قاضی مربوط و با همکاری 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی شناسایی می شود و حجم قابل توجهی از 
اموال آن ها نیز شناسایی شده است. در این زمینه فهرست های گسترده ای 
از اموال به دست آمده و مصادره شده است و دستگاه های امنیتی به دنبال 
شناسایی بقیه اموال هستند. وی افزود: اموال، زیاد و پراکنده بود بنابراین 

باید بررسی جامعی در خصوص اموال هر دو محکوم صورت گیرد.

...تلفن همراه  
وعده وزیر ارتباطات: تلفن همراه به زودی ارزان 

می شود 
تسنیم- وزیر ارتباطات گفت: به زودی با رفع توقیف تلفن های همراه 
موجود در گمرک، قیمت انواع تلفن های همراه در بازار کاهش می یابد. 
آذری جهرمی در پایان نشست مشترک با وزیر صمت و سایر دستگاه های 
فعال در تنظیم بازار افزود: در این جلسه، اعلام شد که قاضی مربوطه، به 
رفع توقیف محموله های تلفن همراه موجود در گمرک رای داده است 
و نیز مقرر شد کارگروهی، هماهنگی با سایر دستگاه های مربوط برای 
عرضه هرچه سریع تر این گوشی ها به بازار را دنبال کند. وزیر ارتباطات 
حمایت همه جانبه از تولیدات داخلی با کیفیت در این عرصه برای تامین 

بخشی از نیاز بازار را یکی دیگر از تصمیمات جلسه مشترک دانست.

...اخبار
با توضیحات رئیس کمیته امداد درباره 

توزیع سبد حمایتی مشخص شد: 

کاهش دفعات توزیع سبد حمایتی 
رئیس کمیته امداد از موافقت رئیس جمهور با پیشنهاد این 
کمیته برای اختصاص دو نوبت سبد حمایتی تا پایان سال به 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی و یک نوبت سبد کالا به 
دیگر قشــرهای نیازمند که تحت پوشش نهادهای حمایتی 
نیســتند، خبر داد. به ایــن ترتیب با وجود وعده توزیع ســبد 
حمایتی در سه نوبت تا پایان سال،به نظر می رسد  این سبد 
با کاهش در نوبت های توزیع مواجه شــده است. به گزارش 
ســایت خبری کمیته امداد، ســید پرویز فتاح، رئیس کمیته 
امداد امام )ره( در سفر به استان خراسان جنوبی، در دیدار 
بــا نماینده ولــی فقیه و امــام جمعــه بیرجند گفت: بــا توجه 
به شــرایط نامســاعد اقتصادی و تــورم بالا که موجب فشــار 
مضاعــف بر قشــرهای محروم جامعه شــده اســت، از رئیس 
جمهور خواستیم تا پایان سال دو نوبت بسته حمایتی کالایی 
برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی و یک بسته حمایتی 
برای دیگــر قشــرهای نیازمند کــه تحت پوشــش نهادهای 
حمایتی نیســتند در نظر گرفته شــود که بــا موافقت رئیس 
جمهور این بســته های حمایتی تا پایان سال به صورت سبد 
کالا به قشرهای مشمول ارائه می شــود. این در حالی است 
که پیش از این قرار بود، توزیع ســبد حمایتــی برای نیمی از 
جمعیت کشور طی سه نوبت تا پایان سال صورت گیرد.اگر 
قرار باشداین پرداخت به همان اندازه قبلی یعنی ۲۰۰ هزار 
تومان برای کارمندان و بازنشســتگان واریز شــود به معنای 
آب رفتن بســته اســت زیرا ابتــدا صحبــت از پرداخت ۶۰۰ 
هزار تومان بود اما اگر این پرداخت در واریز دوم افزایش یابد  
توضیحات فتاح لزوما به معنی کاهش حجم بســته حمایتی 

نیست بلکه کاهش دفعات توزیع را نشان می دهد.

آمریکا دسترسی ایرانیان به کیف 
الکترونیکی بیت کوین را قطع کرد 

ایبنا به نقل از کوین دسک- پس از تحریم دو تن از فعالان 
ایرانی در حوزه بیت کوین از سوی  وزارت خزانه داری آمریکا  
)اوفــک( در دو روز گذشــته، همچنان دسترســی کاربران 
ایرانــی دارای پــول الکترونیکی بیت کویــن در کانال های 
تلگرامی در سراســر ایران مســدود اســت. منابع ایرانی در 
گفت وگو با کوین دســک اعلام کردند بعضی از آن ها دیگر 
قادر به دسترسی به پلتفرم سوآپ بیت کوین نیستند و حتی 
با استفاده از »وی پی ان« هم این کار میسر نیست. همچنین 
بعضی از کیف های الکترونیکی محبوب در میان ایرانیان از 
قبیل الکتروم، اتومیک، اکسدوس، سامورایی والت و واسبی 

والت برای انجام تراکنش با مشکلاتی روبه رو شده اند.

راه اندازی مرکز هدایت و حمایت نیروی کار 
ایرانی در دانمارک

مهر- مدیر کل هدایت نیروی کار و کاریابی های وزارت کار 
از راه اندازی مرکز هدایت و حمایت نیروی کار ایرانی خارج 
از کشور در دانمارک خبر داد و گفت: این مراکز پیش از این 
در چهار کشور اســترالیا، کانادا، عمان و ترکیه راه اندازی 
شــده بود. محمد اکبرنیا افزود: یکی از وظایف این مراکز، 
جســت و جوی فرصت های شــغلی در این کشــورها برای 

کاریابی های بین المللی در ایران است.

تولیدکنندگان نفت همانند سال های ۲۰۱4 
و ۲۰۱۵ در یــک مخمصه بزرگ گرفتار شــده 
اند؛ از ســویی قیمت نفت در یــک روند نزولی 
شدید قرار گرفته است و از ســوی دیگر نگران 
رشد افسارگسیخته تولید انواع نفت در آمریکا 
)متعــارف و غیرمتعارف( هســتند. به گزارش 
خراســان، طی ماه گذشــته میــلادی، طلای 
ســیاه، بزرگ تریــن ســقوط ماهانه ۱۰ ســال 
گذشــته خود را ثبت کــرد؛ جایی کــه طی یک 
مــاه ۱۶ دلار معــادل بیــش از ۲۰ درصد افت 
کرد.به گــزارش خراســان، قرار اســت تا چند 
روز دیگــر تولیدکننــدگان بزرگ نفــت )اوپک 
و روســیه و ...( بــرای بررســی وضعیت بــازار و 
تصمیم گیری احتمالــی درباره کاهش مجدد 
عرضه تصمیم گیــری کنند. اما همانند ســال 
۲۰۱4، کاهش عرضه به معنــی خالی کردن 
میدان بــرای دیگر رقباســت. دیــروز دو منبع 
آگاه خبر دادند که روسیه در این زمینه متقاعد 
شــده و در حال چانه زنی با عربســتان اســت. 
روس ها و عربستان تولیدشــان به بیش از ۱۱ 
میلیون بشکه رسیده اســت اما هر دو از آمریکا 
عقب مانده انــد و نمــی خواهند با شــرکت در 
این توافق باز هم میدان را بــرای رقابت خالی 
کنند مگر ایــن که مطمئــن شــوند در مجموع 
منافعشان – از محل افزایش قیمت ها- حفظ 
خواهد شــد. همزمان، وزیر انرژی عربســتان 
ســعودی هم گفت که کشــورش بــرای تثبیت 
بازار نفت، تولید نفت خام خــود را "به تنهایی" 

کاهش نخواهد داد. به گزارش مهــر به نقل از 
رویترز، فالح اعلام کرد پیام های اعضای دیگر 
اوپک، عراق، نیجریــه و لیبی، پیش از اجلاس 
۶ دسامبر در وین، مثبت است و همگی موافق 
بازگرداندن ثبــات به بازارهای نفت هســتند.
اما در هــر حــال واضح اســت که هم روســیه و 
هم عربســتان برای کاهش عرضه حداقل می 
خواهنــد کــه خیالشــان از خودشــان، درباره 
عمل به توافق راحت شــود. اما دربــاره آمریکا 
کاری از دستشــان بــر نخواهد آمــد.در حالی 
که قیمت نفت با یک ســرعت نزولی کم سابقه 
به ۵۹ دلار در هر بشــکه رســیده است اکنون، 
روسیه و اوپک دو تصمیم پیش رو دارند؛ تولید 
خــود را محدود و بــازار را بــرای آمریــکا خالی 

کنند یا این که با افزایش یا ثبات تولید، قیمت 
را کاهش دهند و نفت گران آمریکا را از میدان 
به در کنند. آن ها در سال ۲۰۱4 تصمیم دوم 
را گرفتند اما در ۲۰۱۶ با توافق تثبیت عرضه، 
قیمت را افزایش دادند. امــا اکنون، چنان چه 
در نمودار پیداست، تولید نفت آمریکا به سطح 
بی سابقه ۱۱.۶ میلیون بشــکه در روز رسیده 
اســت و در صورت افزایش قیمت ها، احتمالا، 
باز هم رشــد خواهد کرد.در این میان وضعیت 
تولید ونزوئلا، تحریم نفتی ایران، جنگ تجاری 
و البته وضعیت اقتصادی چین، هند و اروپا نیز 
تعیین کننده اســت اما در هر حال، بعید است 
عربستان و روسیه بتوانند از این دوگانه سخت 

بگریزند و راه سومی بیابند. 

اوپک و روسیه درمنگنه شیل آمریکا 
رکورد شکنی آمریکا و سیگنال های عربستان و روسیه برای کاهش عرضه نفت 


